

*Pienoisrautatiemuseo **SEMAFORO** sijaitsee 2007 alkaen, Kouvolan entisessä vanhassa Asemankoulussa.*



Aseman koulu oli rautatiehallituksen ylläpitämä ja se oli tarkoitettu vain rautatieläisten lapsille. Muut asemakylän lapset kävivät Kouvolan kylän koulua, joka perustettiin samana vuonna kuin Aseman koulu, mutta jossa koulunpito alkoi hieman myöhemmin.

Aseman koulu toimi vuosisadan alussa myös kirkkona, sillä Valkealan papit pitivät siellä jumalanpalveluksia joka toisena sunnuntai iltana. Suntio-Lukkarina oli opettaja Karl (Fredrik) Kettunen.

Aseman kansakoulu on Kouvolan koulujen kehto, minkä lisäksi se on kahden nykyisinkin toiminnassa olevan kouvoolalaisen koulun konkreettinen ”alkukoti”. Nuo kaksi koulua ovat Kouvolan Suomalaisen Yhteiskoulun jälkeläinen Kouvolan Lyseon lukio sekä Kankaan koulu.

Lokakuussa 1891 Kouvolan asemakylän rautatieläiset palkkasivat opettajaksi neiti E. Forssin, joka alkoi pitää yksityistä koulua aseman lähellä olevassa talossa.

1:nä lokakuuta 1894 Rautatieläisten kansakoulu eli Aseman koulu aloitti toimintansa. Se toimi aluksi aseman läheisyydessä olleessa asuintalossa. Koulun juhlat ja osa tunneistakin pidettiin aseman yömajassa.

Varsinaisten kansakoululaisten eli yli 9-vuotiaiden opettajaksi valittiin Karl (Fredrik) Kettunen. Hänen vaimonsa Alma Kettunen huolehti 7-9 vuotiaiden opetuksesta. Aseman koulun oma rakennus valmistui vuonna 1897 ja koulunpito alkoi siinä samana syksynä.

Vuosina 1903-1905 Aseman kouluun sijoitettiin kansakoululaisten lisäksi myös Kouvolan lyseon, nykyisin Lyseon lukion edeltäjänä Kouvolan Suomalaisen Yhteiskoulun luokat sekä vuodesta 1904 lukien myös lastentarha. Syksyllä 1905 yhteiskoulu ja syksyllä 1906 lastentarha siirtyivät muualle, mutta silti Aseman koulussa oli ahdasta. Lukuvuoden aloitti 155 kansakoululaista.

Vuosina 1904-1906 Aseman koululla toimi myös lastentarha. Ahtaus oli niin suuri, että yhteiskoulun tunteja pidettiin opettajapariskunta Kettusen makuuhuoneessakin, joka muutettiin päivän ajaksi luokaksi. Yhteiskoulun luokkia oli myös Lukutuwassa ja Eleniuksen hotellissa. Syksyllä 1905 yhteiskoulu siirtyi rautatielääkäri Anton Landzettin tyhjilleen jääneeseen taloon.

Syksystä 1906 lukien asemakylän ei rautatieläisten lapsista muodostettiin Kankaan koulupiiri ja lapset siirtyivät käymään Aseman koulua yhdessä rautatieläisten lasten kanssa. Järjestelmä oli sellainen, että asemakylässä oli päällekkäin kaksi koulupiiriä. Niihin ei kuuluttu asuinpaikan, vaan isän ammatin mukaan.

Kouvolan ensimmäinen kansakoulu, Aseman koulu, toimi rautatieläisten kouluna vuoteen 1922. Koulunpito jatkui rakennuksessa kuitenkin senkin jälkeen Kankaan koulupiirille vuokrattuna vuoteen 1927 asti.

Vuoden 1927 jälkeen rakennus on toiminut OR:n toimisto-, koulutus, järjestö ja kerhokäytössä. Vuonna 1995 OR-yhtiö luopui sen käytöstä ja vuokrasi tilat järjestöjen ja yritysten käyttöön. Vuonna 2007 koulurakennus siirtyi kaupungille.